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17 września (sobota) – DZIEŃ ŚWIATŁA
godz. 20.00 – inauguracja festiwalu, muszla koncertowa. 
Park Solankowy (od wejścia do Solanek aż po mostek w po-
bliżu tężni) rozbłyśnie feerią wielobarwnych świateł. Po in-
auguracji zaplanowano w muszli koncertowej pokaz „Mu-
zyczna rzeźba” w wykonaniu teatru ognia Los Fuegos, 
godz. 21.00-21.50 oraz 22.30-23.20 – koncerty duetu Elec-
trica Duo – Kasia&Paula (laserowy smyczek i harfa), a na-
stępnie pokazy laserów. Z uwagi na bardzo duże zaintereso-
wanie podobną imprezą w roku ubiegłym, tym razem orga-
nizatorzy zaplanowali dwa jednakowe koncerty, które odbę-
dą się w tężni solankowej. Wstęp tylko dla posiadaczy bez-
płatnych wejściówek, które można odbierać od 12 do 16 
września m.in. w Kujawskim Centrum Kultury (ul. Jana Ki-
lińskiego 16) i w Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Tury-
stycznej (ul. Królowej Jadwigi 3) oraz od godz. 13.00 w dniu 
koncertów także w punkcie InLOT-u w Solankach, 
godz. 22.10-22.30 – pokaz fireshow w wykonaniu teatru 
ognia Los Fuegos, muszla koncertowa. 
18 września (niedziela) –  DZIEŃ KUJAWSKIEGO SMAKU
godz. 18.00-21.00 – „Kolacyjka przy świecach” – płatne de-
gustacje kujawskich potraw, od godz. 20.00 pokaz tańca  
i rewia świetlna. Wszystko to w muszli koncertowej oraz na 
placu przed muszlą. Na zakończenie wypuszczone zostaną 
w niebo lampiony tajskie.
W razie jakichkolwiek zmian programu, organizatorzy na 
bieżąco będą o tym informowali na stronie www.inowroc-
law.pl.

INOWROCŁAWSKI FESTIWAL 
ŚWIATŁA I SMAKU

Dodatkowe 3 mln zł na stadion!

Pierwsze w Inowrocławiu pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej ze sztuczną na-
wierzchnią, to tylko jedna z kilku inwestycji, które będzie można zrealizować dzięki do-
datkowym 3 mln zł ministerialnej dotacji, pozyskanym na remont stadionu dzięki stara-
niom Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy. 

Prezydent Inowrocławia od trzech lat ponawiał wnioski do Ministra Sportu o dofinansowanie 
kosztów remontu stadionu przy ul. Macieja Wierzbińskiego. W lutym poseł Krzysztof Brejza wraz 
z Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Wiesławą Pawłowską spotkali się w tej sprawie w War-
szawie z Wiceministrem Sportu Ryszardem Stachurskim, który w marcu gościł w naszym mie-
ście zapoznając się na miejscu z przebiegiem prac. Wynikiem tego spotkania i starań posła Brejzy, 
była wizyta Prezydenta Inowrocławia w Ministerstwie Sportu. Ostatecznie wszystkie te starania 
zostały sfinalizowane przed kilkoma dniami, kiedy to minister podjął decyzję o udzieleniu promesy 
na przyznanie dotacji na remont stadionu w wysokości 3 mln zł. Z tej kwoty 1 mln zł zostanie prze-
kazany jeszcze w tym roku, a pozostałe 2 mln zł – w przyszłym. Dzięki otrzymaniu wsparcia prze-
prowadzony będzie drugi etap remontu, który zakończony zostanie w 2012 r. Poza przyznaniem 
dotacji, nasz stadion wpisano na listę obiektów o specjalnym znaczeniu dla sportu. 

Za pieniądze z dotacji planowana jest m.in. budowa pierwszego w naszym mieście pełno-
wymiarowego boiska do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią, zainstalowanie pełnego mo-
nitoringu zewnętrznego i wewnętrznego z rejestracją obrazu i dźwięku, zakup drugiego ekra-
nu LED i elektronicznej tablicy na bramie wejściowej oraz dodatkowych rozkładanych trybun 
na ok. 500 osób, zamontowanie elektronicznego systemu kontroli wejść i wyjść z możliwością 
identyfikacji kibiców. Planowany jest remont zaplecza sportowego. – Będziemy mieli jeszcze 
piękniejszy, lepiej wyposażony i tańszy obiekt niż się tego spodziewaliśmy – miłośnicy sportu 
i wszyscy dobrze życzący naszemu miasta z pewnością mogą się cieszyć – stwierdził Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brejza.  Warto dodać, iż wcześniej udało się już uzyskać wsparcie 
w wysokości ok. 3,6 mln zł od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Uroczyste zakończenie pierwszego etapu remontu stadionu zaplanowano na 6 paździer-
nika. W programie są m.in. zawody sportowe, występy artystyczne i… odsłonięcie odlewu 
stóp światowej sławy lekkoatlety Wilsona Kipketera, który gościł w ubiegłym roku w na-
szym mieście. Jeśli Rada Miejska Inowrocławia wyrazi zgodę, to stadion będzie nosił nazwę 
„Inowrocławskich olimpijczyków”. 

W ramach pierwszego etapu prac m.in. wybudowano nową trybunę główną.

17-18 września 2011 r.

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Miejskie centrum kultury 

Dokumentacje projektowe w przygotowaniu:
- przebudowa ulic: Gronowej, Morelowej i Zielonej.
Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):
- zaprojektowanie i wybudowanie solankowego basenu 
rekreacyjnego (w pobliżu hotelu „Park”), 
- modernizacja i rozbudowa sieci monitoringu miej-
skiego. 

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- zaprojektowanie i wykonanie pijalni wód mineralnych,
- remont mostku w Parku Solankowym – prace zakoń-
czone mają zostać w listopadzie; do tego czasu żołnie-
rze 2 Inowrocławskiego Pułku Komunikacyjnego zbudu-
ją mostek praktycznie od nowa bowiem konieczna jest 
rozbiórka wraz z usunięciem pali i wykonaniem nowych 
podpór oraz konstrukcji nośnej mostku i dopiero po za-
kończeniu tych prac zamontowany zostanie pomost  
i barierki; miasto zapewni żołnierzom m.in. materiały bu-
dowlane, możliwość dojazdu, niezbędne przyłącza prą-
du i zaplecze socjalno-techniczne, 
- budowa budynku socjalnego przy ul. Wojska Polskiego, 
- przebudowa stadionu miejskiego przy ul. Macieja 
Wierzbińskiego, 
- budowa łącznika ul. Metalowców z ul. Toruńską, 
- wykonanie zieleni w nowej części Parku Solankowego, 
- modernizacja tzw. kładki pakoskiej, 
- przebudowa ulic: Henryka Czamana i Stanisława Łu-
czaka, 
- budowa oświetlenia ul. Juliusza Trzcińskiego, 
- budowa ścieżki rowerowej od ul. Szarych Szeregów do 
ul. Ludwika Błażka, 
- budowa drogi dojazdowej wewnętrznej w strefie pół-
nocnej Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego  

(w rejonie ul. Szosa Bydgoska) wraz z budową ka-
nalizacji sanitarnej i deszczowej, sieci wodociągowej  
i oświetlenia, 
- budowa boiska wielofunkcyjnego w ramach rządo-
wego programu „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Gim-
nazjum nr 2 (ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7), 
- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieci 
wodociągowej w strefie zachodniej Inowrocławskiego 
Obszaru Gospodarczego przy ul. Pakoskiej, 
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej – ulice: Poznańska 
i Bagienna, 
- budowa oświetlenia ul. Kamiennej, 
- wykonanie modelu średniowiecznego klasztoru fran-
ciszkanów – budynki klasztoru i płyta na której zosta-
ną osadzone wykonane będą z brązu; makieta stanie 
na postumencie przygotowanym z granitu szarego,  
z płytami narożnymi promieniowanymi, w środku – ce-
gła gotycka; makieta będzie miała wymiary: 230 cm 
(szerokość), 190cm (długość) i 155 cm (wysokość); za-
montowane zostanie oświetlenie ekspozycyjne; całość 
przygotuje Pracownia Artystyczna Piotra Prusa „Moja 
Marka”, która wygrała ogłoszony w kwietniu konkurs 
na wykonanie modelu klasztoru; makieta ustawiona 
zostanie na placu Klasztornym w terminie do 20 listo-
pada,
- budowa dwóch odcinków sieci wodociągowej:  
w ul. Jęczmiennej i ul. Zielnej.

Inwestycje zakończone:
- oświetlenie ulic: Rąbińskiej (od ul. Wojska Polskiego 
do ul. Zielnej), Zielnej, Łubianowej i Lnianej, 
- oświetlenie ulic: Józefa Kościelskiego i Bolesława 
Brodnickiego, 
- przebudowa ul. Stanisława Waszaka. 

Żaczki już stoją

Są wykonane z brązu i stanowią kolejną atrakcję tu-
rystyczną Inowrocławia. Mowa o pięciu żaczkach, któ-
re wskazują warte odwiedzenia przez turystów miejsca 
w naszym mieście. Trzy stanęły w ciągu ul. Królowej Ja-
dwigi. Zachęcają do zwiedzenia zrewitalizowanego cen-
trum miasta. Pozostałe dwa żaczki ustawiono w Solan-
kach, w pobliżu rzeźby „Pawia”, zapraszają do spaceru 
parkowymi alejkami. Autorem figur jest Wojciech Men-
dzelewski z pracowni PRO-ART z Lublina. Na zdjęciu – 
moment montażu żaczków w Parku Solankowym. 

Fot. Beata Zarzycka

Na 28 września zaplanowano otwarcie pomiesz-
czeń przygotowanych na potrzeby miejskiego cen-
trum kultury, przy ul. Kasztelańskiej 22.

W prawie 130-letniej kamienicy należącej do miasta 
mieścić się będzie m.in. ekspozycja archeologiczna po-
święcona Kujawom. Będzie się można wiele dowiedzieć 
o dziejach tego terenu w okresie celtyckim, rzymskim.  
Z pewnością nie zabraknie informacji na temat szlaku 
bursztynowego, który przebiegał z Europy południowej 
nad Bałtyk właśnie przez Kujawy. Część ekspozycji poświę-
cona zostanie najstarszej w Europie tężni solankowej, któ-
rej pozostałości odkryto w Inowrocławiu. W kamienicy wy-
eksponowany został zachowany fragment średniowiecze-
go muru obronnego. 

W pomieszczeniach przy ul. Kasztelańskiej 22 powsta-
ła także sala wystaw czasowych. Będą działały tam m.in. 
sekcje: taneczna, plastyczna filmowo-montażowa oraz fo-

tograficzna. Wszystko to w ramach Kujawskiego Centrum 
Kultury, które już administruje Instytutem Prymasa Józefa 
Glempa i wystawą solnictwa przy placu Klasztornym 2 oraz 
pomieszczeniami przy ul. Jana Kilińskiego 16. 

Swoją obecność podczas otwarcia zapowiedziała m.in. 
prof. Aleksandra Cofta-Broniewska, Honorowy Oby-
watel Miasta Inowrocławia. Prowadzone pod kierunkiem 
Pani Profesor przez ponad trzydzieści lat badania, po-
zwoliły na zlokalizowanie kompleksu osadniczego z okre-
su rzymskiego i wprowadziły wiele nowych elementów do 
badań nad przebiegiem szlaku bursztynowego. Zasługą 
prof. Aleksandry Cofty-Broniewskiej było również odnale-
zienie na naszym terenie wczesnośredniowiecznej warzel-
ni soli i odtworzenie procesu technologicznego jej produk-
cji oraz odkrycie warsztatu produkcji szkła.

Inwestycja finansowana była w 70 proc. przy udzia-
le środków pozyskanych przez miasto z Unii Europejskiej. 

Odsłonięty fragment średniowiecznego  muru obronnego. Kamienica przy ul. Kasztelańskiej 22 od strony podwórza.

Blisko 430 m długości będzie miała ścieżka rowero-
wa budowana wzdłuż chodnika łączącego Szkołę Pod-
stawową nr 4 (ul. Szarych Szeregów) z Gimnazjum nr 2  
(ul. Stanisława Kiełbasiewicza). Dodatkowo w pobli-
żu zlokalizowanego obok placu zabaw „Miś” powstanie 
parking dla rowerów. Inwestycja ma być zrealizowana do 
końca sierpnia. 

Rowerem ze szkoły

Fot. Beata Zarzycka
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Obwodnica tylko dwujezdniowa 
Obwodnica Inowrocławia tylko dwujezdniowa – tak można podsumować 

odpowiedź Ministra Infrastruktury na pismo Prezydenta Inowrocławia, któ-
ry proponował zmniejszenie kosztów inwestycji i tym samym przyspieszenie 
jej realizacji poprzez wybudowanie najpierw jednej jezdni. 

W poprzednim numerze „Naszego Miasta Inowrocław” przypominaliśmy, iż od 
wielu miesięcy gotowa jest już dokumentacja projektowa. Mimo wielokrotnie skła-
danych przez Prezydenta Inowrocławia wniosków do Ministra Infrastruktury oraz 
inwestora, czyli Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, nie została ona jed-
nak przekazana Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu. Ten z kolei dopiero po otrzy-
maniu dokumentacji projektowej będzie mógł wydać zezwolenie na realizację in-
westycji drogowej. Powodem tego, że dokumentacja nie została jeszcze przekaza-
na do wojewody jest brak środków finansowych w budżecie państwa. Coraz bar-
dziej prawdopodobne jest, iż niezrealizowanie tej inwestycji będzie powodem zdez-
aktualizowania dokumentacji i tym samym zmarnowania milionów złotych już prze-
cież wydanych na jej przygotowanie. W tej sytuacji Prezydent Inowrocławia zwró-
cił się do Ministra Infrastruktury o przeanalizowanie możliwości zrealizowania tej in-
westycji poprzez budowę na początku obwodnicy jednojezdniowej, a nie – jak za-
kładał projekt – od początkudwujezdniowej. Mimo konieczności wprowadzenia ko-
rekty do projektu,w ten sposób inwestycja zrealizowana zostałaby przy mniejszym 
nakładzie finansowym.

W odpowiedzi Wiceminister Infrastruktury Radosław Stępień, w imieniu mini-
stra, negatywnie odniósł się do propozycji prezydenta, bo – jak czytamy w uzasad-
nieniu – wymagałaby ona (…) zmiany przygotowanej już dużym wysiłkiem i nakła-
dem pracy oraz czasu dokumentacji projektowej (…) a w konsekwencji wydłuży-
łoby zamiast przyspieszyć proces realizacji przedmiotowego zadania. Minister za-
pewnił, iż proces przygotowania budowy obwodnicy Inowrocławia będzie kontynu-
owany i jednocześnie zwrócił uwagę, że w przyszłym roku nastąpi aktualizacja na 
lata 2014-2015 przyjętego przez Radę Ministrów Programu Budowy Dróg Krajowych 
w oparciu o planowane środki z Unii Europejskiej. Ponadto minister poinformował, 
że inwestycja ta jest jednym z priorytetów resortu infrastruktury do następnej per-
spektywy finansowej. Prezydent Inowrocławia odnosząc się do odpowiedzi ministra 
stwierdził, iż od dawna nie dowierza w tym zakresie żadnym obietnicom, a uwierzy, 
gdy zobaczy pierwszą wbitą łopatę na placu budowy obwodnicy. 

Logistyka w zarządzaniu to nowa 
specjalność na kierunku zarządzanie 
inowrocławskiego wydziału Wyższej 
Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy na rok 
akademicki 2011/2012. Połowa kosztów 
nauki w ramach tej specjalności na II  
i III roku studiów finansowana będzie 
ze środków unijnych. Rekrutacja trwa. 

Kandydaci  chcący w ramach studiów li-
cencjackich rozpocząć naukę w nowym 
roku akademickim na inowrocławskim wy-
dziale WSG, mają do wyboru dwa kierunki: zarządzanie i pedagogikę. Na pierw-
szym wprowadzono następujące specjalności: animacja i zarządzanie kulturą, in-
formatyka w zarządzaniu, organizacja rekreacji i rehabilitacji, psychologia zarzą-
dzania i coaching, zarządzanie bezpieczeństwem i zasobami pracy, zarządzanie fi-
nansami i inwestycje, zarządzanie małą i średnią firmą, zarządzanie turystyką i ho-
telarstwem, zarządzanie zasobami ludzkimi, zintegrowana komunikacja marketin-
gowa i jako nowość – logistyka w zarządzaniu. – Wdrażanie optymalnych roz-
wiązań transportowych, opracowywanie planów zamówień usług logistycznych 
i strategii dystrybucji oraz magazynowania towarów, to tylko część programu  
w ramach specjalności logistyka w zarządzaniu – powiedziała „Naszemu Miastu” 
Katarzyna Pałasz, z WSG. Na II i III roku studiów tej specjalności połowa kosz-
tów czesnego pokrywana jest z Europejskiego Funduszu Społecznego. W ofercie 
inowrocławskiego wydziału WSG jest także możliwość rozpoczęcia nauki na kie-
runku pedagogika. Tutaj do wyboru są następujące specjalności: doradztwo za-
wodowe, edukacja przedszkolna, edukacja ustawiczna oraz edukacja wczesnosz-
kolna z przygotowaniem do życia w rodzinie. Szkoła do końca sierpnia nie pobie-
ra wpisowego. 

Bliższe informacje można uzyskać w inowrocławskim Wydziale Zarządza-
nia i Nauk Społecznych Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy, ul. Poznańska 
43/45, tel. 52-56-70-090, www.inowroclaw.byd.pl. Do końca sierpnia dziekanat 
czynny będzie od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00 oraz w ostatnią so-
botę sierpnia w godz. 9.00-14.00. 

Studia w naszym mieście 

Noc Solannowa w Solankach 
W scenerii Tężni Solankowej już po raz siódmy, w ostatnią sobotę lipca, zorganizowano Inowrocławską Noc Solannową, czyli urodzinowy koncert Grzegorza Turnaua. 

W tym roku do wspólnego koncertowania krakowski bard zaprosił: Dorotę Miśkiewicz, Marka Napiórkowskiego i zespół Zakopower. Artystom towarzyszyła Inowro-
cławska Orkiestra Kameralna „Pro Arte” pod dyr. Michała Nesterowicza. Jak co roku, nie zawiodła także publiczność. Kilka tysięcy inowrocławian i gości naszego uzdro-
wiska do późnych godzin wieczornych oklaskiwało występy muzyków, w tym Sebastiana Karpiela-Bułecki, charyzmatycznego lidera grupy Zakopower. 

Fot. Beata Zarzycka
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Program X Międzynarodowej Spartakiady Osób Niepełnosprawnych: 
– w godz. 9.00-14.00, piknik rodzinny, Rynek i plac przed Teatrem Miejskim.Z okazji roku 
wolontariatu przedstawiona zostanie działalność wolontariuszy z Bydgoszczy, Gdyni, Toru-
nia, Włocławka, Poznania i Inowrocławia. Na każdym stoisku „Flandrii” będzie do wykonania 
zadanie związane z grą miejską. Zaprezentują się też koła gospodyń wiejskich. Ponadto bę-
dzie można zobaczyć działalność klubu „Aktywny Senior 55 Plus”. Na Rynku stanie też scena, 
na której zaprezentowane zostaną: pokaz tańca średniowiecznego, pokazy fitness dla dzieci, 
gimnastyka dla seniorów, pokaz capoeiry.
- ok. godz. 11.00, przemarsz. W Inowrocławiu gościć będzie 460 osób z różnych rejonów Pol-
ski, a także zza granicy. Przemarsz odbędzie się ulicami: Królowej Jadwigi, Solankowa, Prezy-
denta F. D. Roosevelta, do hali widowiskowo-sportowej. O godz.12.00, po dotarciu wszystkich 
do hali, nastąpi uroczyste otwarcie spartakiady. Zawody sportowe potrwają do godz. 17.30.
Przez cały dzień będzie można skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych przed halą. Odbę-
dą się pokazy straży pożarnej, animacje dla dzieci. O godz. 17.00-18.00 nastąpi losowanie na-
gród w grze miejskiej, a o 18.00 wystąpi (przed halą lub  w muszli) zespół Żuki. 

X Międzynarodowa Spartakiada 
Osób Niepełnosprawnych

10 września 2011r.

Już po raz dziesiąty Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria” organizuje spartakiadę. Honorowy patronat nad imprezą sprawuje Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza. W tym roku, poza zmaganiami sportowymi przygotowano także piknik rodzinny, podczas którego będzie można wziąć udział w grze „Przygody Flandry-
ka”. Chcąc uczestniczyć w grze trzeba posiadać niniejszy egzemplarz „Naszego Miasta Inowrocław”, gdzie szczegółowo objaśniamy reguły zabawy.

Przyjdź na Rynek (godz. 9.00-14.00) z komiksem! Wykonaj zadania. 
Weź udział w losowaniu nagród! Do wygrania m.in. rower górski.

Uproszczone reguły gry:
1. Przyjdź z komiksem 10 września (sobota) na Rynek.
2. W godz. 9.00-14.00 masz czas na odwiedzenie stoisk wszystkich miast. W każdym 
stoisku otrzymasz do wykonania proste zadanie.
3. Za wykonane zadanie otrzymasz znaczek w jednym z kwadracików na str. 5.
4. Po zebraniu 6 znaczków idziesz do punktu informacyjnego i rejestrujesz grę.
5. Zarejestrowane gry biorą udział w losowaniu nagród, które odbędzie się na hali wi-
dowiskowo-sportowej w godzinie 17.00-18.00.
6. Warunkiem uczestnictwa w grze jest nabycie karty członkowskiej SWP „Flan-
dria” za 2 zł. Karty do nabycia w każdej budce, punkcie informacyjnym na Rynku   
i w hali widowiskowo-sportowej.
Pełna wersja regulaminu jest dostępna na stronie: www.flandria.pl.

Grę przygotowali wolontariusze Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria”: Iwona 
Przybyła, Anna Sawicka-Banaszkiewicz, Tatiana Thielmann,  Albert Szczepaniak.
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Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 26.09.2011 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26,  
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 12.09.2011 r.,  
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 14.30-15.30, tel. 52-35-55-292; 12.09.2011 r., Szkoła  
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, godz. 17.00-18.00.
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 6.09.2011 r., 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30-12.00,  
tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni też  
codziennie dyżur telefoniczny: tel kom. 601 62 17 16.
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 5.09.2011 r.,  
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26,  
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 13.09.2011 r., klub  
„Przydomek”, ul. Marulewska 7, godz. 15.00-16.00. 
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 14.09.2011 r.,  
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5/12 (I piętro),  
godz. 13.00-14.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 6.09.2011 r., 
13.09.2011 r., 20.09.2011 r., 27.09.2011 r., Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 110, godz. 14.00-15.30,  
tel. 52-35-55-294.
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni codziennie  
dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024. 
Jacek Olech (Komitet Jacka Olecha) – 7.09.2011 r., Biuro Rady  
Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108,  
godz. 10.00-12.00, tel. 52-55-292. 
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 8.09.2011 r.,  
Zespół Szkół Zawodowych Rzemiosła, ul. Poznańska 18,  
godz. 15.00-16.00. 
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – 6.09.2011 r., Miejski Ośrodek  
Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90, godz. 15.30-16.30,  
tel. kom. 531 20 39 02 (w czasie trwania dyżuru). 
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 13.09.2011 r., 27.09.2011 r., 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5/12 (I piętro),  
godz. 9.00-10.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).  
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni  
codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 84 84 84. 
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 19.09.2011 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26,  
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 12.09.2011 r, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dwor-
cowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru).
Jerzy Stachowiak (Komitet Jacka Olecha) – 14.09.2011 r.,  
Studio Dekoral, ul. Toruńska 50, godz. 12.00-14.00.
Maciej Szota (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni codziennie  
dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 35 03 68.
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – 14.09.2011 r.,  
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5/12 (I piętro),  
godz. 13.00-14.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru); 
radna pełni też codziennie dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 606 87 88 94.
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska) – 28.09.2011 r.,  
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5/12 (I piętro),  
godz. 14.00-15.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).
Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – 27.09.2011 r.,  
Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119,  
godz. 18.00-19.00; radny pełni też codziennie dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 692 85 26 14. 
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 28.09.2011 r.,  
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5/12 (I piętro),  
godz. 14.00-15.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE
1 września – obchody 72. rocznicy wybuchu II wojny światowej: godz. 11.00, Msza św. w inten-
cji Ojczyzny i ofiar II wojny światowej, z udziałem m.in. władz samorządowych, pocztów sztan-
darowych, przedstawicieli organizacji kombatanckich, kompanii honorowej Garnizonu Inowro-
cław i Orkiestry Dętej Inowrocławskich Kopalń Soli „Solino” S.A., kościół garnizonowy pw. św. 
Barbary i św. Maurycego, następnie przejście pod Pomnik Obrońców Inowrocławia, gdzie od-
będzie się manifestacja patriotyczna.
17 września – 72. rocznica agresji ZSRR na Polskę: godz. 17.00, Msza św. w intencji ofiar II woj-
ny światowej, kościół garnizonowy pw. św. Barbary i św. Maurycego.

SPORT
3 września – godz. 17.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, Goplania – Mień Lipno, stadion miej-
ski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
10 września – godz. 12.00, X Międzynarodowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych, więcej 
na ten temat piszemy na str. 4. 
10 września – godz. 17.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – Notecianka 
Pakość, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, impreza biletowana.
14 września – godz. 17.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, Goplania – Kujawianka Kowal, sta-
dion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
16 września – godz. 17.30, XIV Turniej Koszykówki Mężczyzn o Puchar Prezydenta Miasta Ino-
wrocławia „REMBIS CUP”, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bliższe informa-
cje można uzyskać pod nr. tel. 52-35-25-009.
17 września – godz. 17.00, XIV Turniej Koszykówki Mężczyzn o Puchar Prezydenta Miasta Ino-
wrocławia „REMBIS CUP”, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4,  bliższe informa-
cje można uzyskać pod nr. tel. 52-35-25-009.
17 września – godz. 16.30, mecz piłkarski – V liga seniorów, Goplania – Kujawy Markowice, sta-
dion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
18 września – godz. 11.00, XIV Turniej Koszykówki Mężczyzn o Puchar Prezydenta Miasta Ino-
wrocławia „REMBIS CUP”, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bliższe informa-
cje można uzyskać pod nr. tel. 52-35-25-009.
18 września – godz. 16.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Goplania – Flisak Złotoryja, stadion 
miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
24 września – godz. 16.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – Sokół Kle-
czew, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, impreza biletowana.

KULTURA
6 września – godz. 18.00, otwarcie wystawy prac Mariana Kokoszyńskiego, galeria miejska, 
plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
10 września – godz. 17.00, Ino-Rock Festival, Teatr Letni, ul. Świętokrzyska 107, więcej na ten 
temat piszemy na str. 7.
11 września – godz. 10.00-18.00, Targi Młodych, wystawa targowa, hala widowiskowo-spor-
towa, al. Niepodległości  4, wstęp bezpłatny, do końca sierpnia przyjmowane są zapisy wystaw-
ców, bliższe informacje można uzyskać na stronie internetowej www.tmmf.pl. 
15 września – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”, galeria „Tymczasem”, plac 
Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.
16 września – godz. 15.00, TM Music Festival 2011, wystąpią: Hunter, Czaqu i Tabu, Teatr Letni, 
ul. Świętokrzyska 107, bilety w cenie 15 zł dostępne w Kujawskim Centrum Kultury i sklepie For-
te, bliższe informacje można uzyskać na stronie internetowej www.tmmf.pl. 
17 września – godz. 17.00, TM Music Festival 2011, wystąpią: Robert M. i Kalwi&Remi, Teatr Let-
ni, ul. Świętokrzyska 107, bilety w cenie 15 zł dostępne w Kujawskim Centrum Kultury i sklepie 
„Forte”, informacje można uzyskać na stronie internetowej www.tmmf.pl. 
17-18 września – Inowrocławski Festiwal Światła i Smaku, Park Solankowy, więcej na ten te-
mat piszemy na str. 1. 

Setki zdjęć noteckiej fauny i flory, to efekt „Wiosennego spływu fotografów” zorganizowanego 
w lipcu przez Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej w Inowrocławiu. Uczestnicy w dwie godziny 
przepłynęli kajakami trasę z Inowrocławia do Kruszwicy podziwiając i zatrzymując w kadrze pięk-
no  przyrody. Całą galerię zdjęć można zobaczyć na stronach: www.inowroclaw.zhr.pl oraz www.
kujawyzachodnie.pl. Dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego udział w spływie był bezpłatny. Powyżej na fotografii uczestnicy spływu. 

„Wiosenny spływ fotografów”

Fot. Tomasz Sibora
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP od-
znaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący w lipcu w Urzędzie Sta-
nu Cywilnego żelazne gody (65-lecie): Państwo Stefania i Władysław Dobruccy oraz zło-
te gody (50-lecie): Państwo Krystyna i Władysław Nowakowie, Maria i Jerzy Małowiejscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Bronisława Radaszewska (Inowrocław) – Bogdan Rybski (Inowrocław); Dorota Korzeniew-
ska (Inowrocław) – Radosław Niewiadomski (Böblingen/Niemcy); Małgorzata Urbańska 
(Inowrocław) – Michał Olszewski (Inowrocław); Ewa Piasecka (Inowrocław) – Adam Wal-
czak (Janikowo); Agnieszka Ziółkowska (Inowrocław) – Krystian Jaskulski (Inowrocław); 
Justyna Bittner (Inowrocław) – Tomasz Głodek (Janikowo); Grażyna Weltrowska (Inowro-
cław) – Bogdan Blige (Szczerkowo); Aneta Budna (Inowrocław) – Łukasz Matuszewski 
(Inowrocław); Dominika Dunat (Inowrocław) – Jarosław Polacki (Dąbrowa Biskupia); Jo-
anna Obiała (Inowrocław) – Kamil Wodziński (Włocławek); Roksana Grygorcewicz (Miro-
sławiec Górny) – Sebastian Borowiak (Inowrocław); Daria Kowalska (Inowrocław) – Ma-
teusz Podolski (Inowrocław); Karolina Jakubiak (Inowrocław) – Damian Sikorski (Inowro-
cław); Ewa Kur (Inowrocław) – Paweł Zając (Dragacz); Justyna Wylandowska (Inowro-
cław) – Robert Górski (Inowrocław); Agnieszka Kaźmierska (Inowrocław) – Zbigniew Za-
parucha (Inowrocław); Katarzyna Nowak (Janikowo) – Marcin Konopa (Inowrocław). 

URODZENIA
Maja Matelska – c. Kingi i Jacka; Laura Popiołek – c. Moniki i Łukasza; Julia Winkowska  
– c. Katarzyny i Tomasza; Julia Kwiatkowska – c. Małgorzaty i Grzegorza; Gabriela Gór-
ska – c. Karoliny i Karola; Vanessa Zawadzka – c. Edyty i Pawła; Anna Dobecka – c. Adriany 
i Rafała; Amelia Szydłowska – c. Natalii i Adriana; Wojciech Szkodziński – s. Agnieszki i Da-
wida; Alicja Borowiak – c. Magdaleny i Wojciecha; Antonii Robak – s. Marty i Marcina; An-
tonii Jasiaczyk – s. Ewy i Leszka; Sebastian Drążkowski – s. Magdaleny i Wojciecha; Zuzan-
na Semenowicz – c. Sylwii i Kornela; Antonii Światlak – s. Lidii i Tomasza; Franciszek Nowic-
ki – s. Pauliny i Michała; Krzysztof Frątczak – s. Jolanty i Macieja; Jakub Przybylski – s. Mal-
winy i Tomasza; Emila Mikołajczak – c. Katarzyny i Sławomira; Franciszek Hałas – s. Moni-
ki i Michała; Maksymilian Karpinski – s. Anny i Pawła; Sabina Piasecka – c. Marioli i Jacka; 
Jakub Dzikowski – s. Violetty i Jarosława; Hanna Trzeszczyńska – c. Karoliny i Piotra; Bar-
bara Bednarek – c. Lidii i Łukasza; Magdalena Benke – c. Joanny i Rafała; Łukasz Tuszyński  
– s. Magdaleny i Dariusza; Julia Jaskulska – c. Sandry i Jacka; Fabian Nykiel – s. Edyty i Pio-
tra; Aleksander Kwiatkowski – s. Pauliny i Adama; Jakub Stopienski – s. Kingi i Macieja; Fi-
lip Juszko – s. Darii i Dariusza; Borys Madajewski – s. Justyny i Grzegorza; Michał Fortuna  
– s. Karoliny i Karola; Natan Zaręba – s. Kamili i Łukasza; Maksymilian Bystrzanowski  
– s. Michaliny i Szymona; Wiktor Szczepaniak – s. Kingi i Łukasza; Igor Graczyk – s. Żanety 
i Mariusza; Aleksander Grądzki – s. Angeliki i Macieja; Bartosz Grabowski – s. Justyny i Da-
wida; Roksana Szczutkowska – c. Katarzyny i Michała; Oliwier Nawrocki – s. Moniki i Se-
bastiana; Franciszek Pomagier – s. Ewy i Mirosława; Lena Woźniakowska – c. Edyty i Rafa-
ła; Szymon Stanc – s. Patrycji i Jarosława; Natasza Owedyk – c. Anny i Roberta; Lena Ro-
manik – c. Karoliny i Radosława; Krystyna Wojciechowska – c. Justyny i Krzystzofa; Woj-
ciech Kolski – s. Agnieszki i Krystiana; Martyna Gliszczyńska – c. Małgorzaty i Łukasza; Jan 
Bromboszcz – s. Anity i Wojciecha; Wojciech Trzebiatowski – s. Anny i Piotra; Amelia Klimas  
– c. Jagody i Jacka; Paweł Ślesiński – s. Alicji i Piotra; Zuzanna Dąbrowska – c. Wiolety i Mar-
cina; Maja Łysiak – c. Małgorzaty i Marcina. 

ZGONY
Zbigniew Molenda (81); Leon Kawczyński (58); Janusz Skrobacki (88); Bernard Duszyński 
(74); Marek Olejniczak (50); Urszula Kuczma (80); Barbara Adamiak (62); Czesława Ko-
tlewska (91); Adam Panasik (77); Jerzy Kisielewicz (58); Stanisława Olszewska (80); Zbi-
gniew Czachowski (57); Marzanna Hercog (42); Kazimierz Szydłowski (89); Henryk Do-
mbek (72); Helena Siewierska (88); Jerzy Karolewicz (81); Halina Kowalczyk (74); Broni-
sława Wiśniewska (89); Stanisław Adamczyk (63); Sabina Skowron (76); Bernadeta Le-
wandowska (76); Sabina Fałkowska (73); Marianna Weber (76); Zofia Jasińska (85); Jo-
anna Świerczewska (97); Leokadia Genczelewska (86); Jan Sławinowski (63); Maria Pło-
cińska (61); Leon Ilecki (82); Bartosz Pastuszak (44); Błażej Karcz (50); Stanisław Kawa-
lerski (62); Jadwiga Sobierajska (82); Barbara Strauchman (73); Wanda Nowak (91); Jan 
Tarnowski (62); Halina Musialska (82); Edward Wiśniewski (89); Helena Syguła (76); Ka-
zimierz Sobczak (72); Zdzisław Muzolf (68); Janina Bartoszak (82); Antonina Derkowska 
(94); Henryk Harbat (81); Zofia Glubiak (85); Włodzimierz Gronowski (65); Bronisław Cha-
łupa (87); Zygmunt Krajewski (81); Janina Mrozińska (80). 

Trwa plebiscyt „Wielkie Odkrywanie Województwa  Kujawsko-Pomorskiego. 
Perły w Koronie 2011”. 

Do końca sierpnia drogą elektroniczną oraz wysyłając smsy można głosować na naj-
większe atrakcje i najciekawsze oferty turystyczne regionu, w tym na nasz Park Solan-
kowy, fontannę na odnowionym Rynku i park linowy. Ponadto Inowrocław zgłoszo-
ny został do udziału w konkursie w kategorii „miejscowość/gmina z pomysłem na tu-
rystykę”. 

Akcja prowadzona jest przez portal naszemiasto.pl, pod patronatem Polskiej Orga-
nizacji Turystycznej i Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej. Głosować można 
poprzez stronę internetową http://bydgoszcz.naszemiasto.pl/serwisy/kujawsko_po-
morskie_perly_2011/ oraz wysyłając smsy pod nr tel. 72355 o treści (w zależności na 
co chcemy zagłosować): kujm.w7 (głos na Inowrocław), kuja.a12 (głos na tężnię), kuja.
a15 (głos na fontannę), kuja.a16 (głos na park linowy). Koszt wysłania jednego smsa to 
2,46 zł brutto. Konkurs ten to bez wątpienia doskonała okazja do promocji tak Inowro-
cławia jak i naszych „perełek”.

Internauci, którzy korzystając ze strony plebiscytu nie tylko zagłosują, ale także po-
zostawią swoje opinie i komentarze (koniecznie z adresem e-mail dopisanym w rubry-
ce „dodaj komentarz”), mogą liczyć na atrakcyjne nagrody – docenione zostaną naj-
ciekawsze wpisy. 

Głosujemy na Inowrocław!
Ino-Rock Festival już 10 września w Teatrze Letnim. Serdecznie zapraszamy 

do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu muzycznym!
Brendan Perry – kompozytor, wokalista i multiinstrumentalista, współzałożyciel le-

gendarnej formacji Dead Can Dance to postać, której nie trzeba przedstawiać miłośni-
kom muzyki alternatywnej. Jego koncert, którego rozpoczęcie planowane jest o godz. 
22.00, będzie największą atrakcją tegorocznego festiwalu. 

Przed nim wystąpią: Pain of Salvation – ich utwory są mieszaniną metalu, popu, fun-
ky, disco bluesa, gotyku folku z arabskimi i orientalnymi wpływami tworząc przy tym 
jednolitą całość; Wolf People – brytyjska grupa rockowa i Lebowski – szczecińska forma-
cja grająca muzykę z pogranicza art. rocka, muzyki filmowej, eksperymentalnej i impro-
wizacyjnej. Rozpoczęcie Ino-Rock Festival 2011 zaplanowano na godz. 17.00. 

W tym roku Inowrocław już po raz czwarty będzie gospodarzem festiwalu Ino-Rock. 
W 2010 r. gościliśmy w naszym mieście zespoły: Anathema, Ozoric Tentacles, Airbag  
i Votum. 

Do końca sierpnia bilety kosztować będą 99 zł, a od 1 września – 115 zł. Bilety można 
kupić w Kujawskim Centrum Kultury, sklepie muzycznym Forte, za pośrednictwem stro-
ny internetowej www.rockserwis.pl, w punktach sprzedaż Ticket Pro w całej Polsce oraz 
w Shortcut w Warszawie i Wrocławiu. W dniu festiwalu bilety będą do nabycia w kasie 
Teatru Letniego. 

Zagrają ino-rocka
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Prezydent Inowrocławia ogłasza:
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
przy ul. Poznańskiej. Powierzchnia działki – 0,0714 ha. Nie-
ruchomość niezabudowana, dojazd i dojście zostaną usta-
nowione na zasadzie nieodpłatnej służebności gruntowej 
przez dwie pobliskie działki stanowiące własność miasta,  
w obrębie sprzedawanego terenu zlokalizowana jest elek-
troenergetyczna sieć kablowa nn-0,4 kV zasilająca okolicz-
ne budynki. Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego jest to teren handlu, usług technicz-
nych i składów. Przetarg odbędzie się 12 września, o godz. 
10.15 w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D. 
Roosevelta 36, pok. nr 107, 
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-
ści przy ul. Stanisława Łuczaka. Powierzchnia łączna dwóch 
działek – 0,1342 ha. Nieruchomość niezabudowana, jed-
na działka jest budowlana, a druga stanowi dojazd. Zgod-
nie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego jest to teren jednorodzinnej zabudowy mieszkanio-
wej szeregowej i wolnostojącej. Przetarg odbędzie się 12 
września, o godz. 10.30 w Urzędzie Miasta Inowrocławia,  
ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 107,
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-
ści przy ul. 6 Stycznia. Powierzchnia działki – 0,0137 ha. Nie-
ruchomość niezabudowana. W jej obrębie znajduje się ze-
wnętrzna instalacja kanalizacyjna obsługująca budynek 
mieszkalny przy ul. Solankowej 9 (w razie sprzedaży nie-
ruchomości ustanowiona zostanie nieodpłatna służebność 
przesyłu na rzecz PWiK). Nieruchomość została obciążo-
na nieodpłatną służebnością gruntową polegającą na pra-
wie swobodnego przejścia i przejazdu na rzecz właściciela 
dwóch pobliskich działek (tj. miasta). Zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego jest to teren za-
budoway mieszkaniowej wielorodzinnej i usług. Przetarg od-
będzie się 26 września, o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Ino-
wrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 107.
UWAGA: Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Go-
spodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miasta Ino-
wrocławia (ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 33, pok. nr 32,  
tel. 52-35-55-212). Pełna treść powyżej opublikowanych 
ogłoszeń dostępna jest na stronie www.inowroclaw.pl.

Nieruchomości

- Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu 
Miasta Inowrocławia informuje, że rozpoczęto przyjmo-
wanie wniosków w sprawie ustalenia prawa do świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego na okres zasiłkowy 2011/20112. 
Wnioski można pobierać i składać w wyżej podanym wy-
dziale, al. Henryka Sienkiewicza 1, pok. nr 9. Ponadto od  
1 września będzie można składać podania w sprawie ustale-
nia prawa do świadczeń rodzinnych, 
- do 31 sierpnia potrwa nabór wniosków o dofinansowa-
nie projektów w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarzą-
dowych. Szczegółowe informacje można uzyskać na stro-
nie internetowej  www.swissgrant.pl oraz w Centrum Pomo-
cy Organizacjom Pozarządowym, które swoją siedzibę ma w 
Ośrodku Sportu i Rekreacji, pok. nr 216, tel. 52-35-55-357, 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 12.00-20.00 i piątki 
w godz. 11.00-15.00,
- W XI Memoriale im. Jana Czajkowskiego w wędkarstwie 
spławikowym zorganizowanym na Noteci wzięło udział aż 
126 zawodników z całego kraju. W zawodach po raz drugi z 
rzędu zwyciężył Hubert Skórzewski, który wyłowił 8,2 kg 
ryb, reprezentujący koło wędkarskie w Ślesinie. Drugie miej-
sce zajął Bartosz Rejnowski (7,3 kg) z koła inowrocław-
skiej Inofamy, a trzecie – Damian Wolny (4,4 kg) z Sewe-
run Nakło. Serdecznie gratulujemy! Jak zapowiadają organi-
zatorzy, przyszłoroczny memoriał ma mieć charakter mię-
dzynarodowy.

Przypominamy, że trwa przyjmowanie wniosków  
o przyznanie stypendium Prezydenta Inowrocławia. 
O pomoc mogą ubiegać się młodzi mieszkańcy nasze-
go miasta, którzy rozpoczynają studia dzienne i wy-
różniają się szczególnymi osiągnięciami naukowymi w 
dotychczasowej edukacji, a jednocześnie znajdują się  
w nie najlepszej sytuacji materialnej.

. Stypendium przyznane zostanie czterem osobom, które 
przez  rok będą otrzymywały po 450 zł miesięcznie. Zgodnie 
ze stosowną uchwałą Rady Miejskiej Inowrocławia o przy-
znanie stypendium mogą ubiegać się osoby, które na stałe 
zamieszkują w Inowrocławiu, nie przekroczyły 25. roku ży-
cia, a średni miesięczny dochód na jednego członka rodziny 
nie przekracza 80% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
(tj. 1108,80 zł brutto).

Stypendystami mogą zostać absolwenci szkół ponadgim-
nazjalnych, którzy zostali wpisani na listę studentów stu-
diów stacjonarnych szkoły wyższej w Polsce i wyróżniają się 
bardzo dobrymi wynikami w nauce.

Wnioski o stypendium można pobrać w Biurze Obsługi 
Interesantów i Kontroli Urzędu Miasta, gdzie istnieje moż-
liwość zapoznania się ze szczegółowym regulaminem sty-
pendialnym. Informacje na temat stypendiów dostępne są 
również na miejskiej stronie internetowej (www.inowroc-
law.pl) w zakładce „Ważne dla mieszkańców/Stypendia 
Prezydenta Inowrocławia/Stypendia naukowe”. 

Termin składania wniosków upływa 5 września.        (JN)

Prawie 2 mln zł będą kosztowały remonty pro-
wadzone w czasie wakacji w przedszkolach i szko-
łach podległych miastu. 

Większość prac  zakończona zostanie tuż przed pierw-
szym dzwonkiem wzywającym uczniów do powrotu  
z wakacji. Pozostałe remonty będą tak prowadzone, aby 
nie utrudniały nauki w roku szkolnym. - Wszystkie bu-
dynki naszych placówek oświatowych zyskały już nowe 
elewacje i zostały docieplone. Teraz, wykorzystując letni 
odpoczynek dzieci i młodzieży, dbamy o dobry stan tych 
placówek, aby nasi uczniowie w komfortowych warun-
kach i sprawnych technicznie budynkach szkolnych mo-
gli się dalej uczyć. Niemała kwota przeznaczona na ten 
cel świadczy o ogromnym zakresie czynionych prac. Ale 
to wkład w młode pokolenie – stwierdził Zastępca Pre-
zydenta Inowrocławia Wojciech Piniewski. 

Niebawem ma zostać zakończona m.in. adaptacja 
parteru budynku Szkoły Podstawowej nr 9, na przed-
szkole. Przewiduje się też m.in. budowę placu zabaw 
w ramach programu „Radosna szkoła”, remont zaple-
cza sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 4, dru-
gi etap wymiany instalacji elektrycznej w Szkole Podsta-
wowej nr 9, remont węzłów sanitarnych w Gimnazjum 
nr 2, kompleksowy remont elewacji budynku Przed-
szkola nr 14 przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 14, mo-
dernizację nawierzchni boiska do koszykówki przy Gim-
nazjum nr 4.

Sięgnij po stypendium Czas remontów 

Nadal trwają zapisy na bezpłatne badania profilak-
tyczne z zakresu chorób płuc i skóry. 

Osoby powyżej 40. roku życia, które paliły papierosy lub 
nadal zmagają się z tym nałogiem, często kaszlą, szybciej się 
męczą podczas wysiłku fizycznego lub są narażone na bier-
ne palenie, mogą mieć za darmo wykonaną spirometrię i rtg 
klatki piersiowej. Akcja finansowana jest z budżetu miasta, 
a realizowana w ramach Regionalnego Programu Profilak-
tyki Chorób Płuc. Badania zaplanowano na 1 i 22 paździer-
nika w hali widowiskowo-sportowej w godz. 9.00-14.00. 

Z kolei w ramach Regionalnego Programu Wczesne-
go Wykrywania Nowotworów Skóry, 14 i 20 września  
w Urzędzie Miasta Inowrocławia, al. Henryka Sienkiewicz 1, 
w godz. 15.45-19.25 i 15.45-18.40, będzie można bezpłat-
nie przebadać się w zakresie chorób skóry. 

Rozpoczęto już rejestrację. Zapisy przyjmowane są  
w Wydziale Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia UMI  
(al. Henryka Sienkiewicza 1, pok. nr 5, tel. 52-35-55-517). 
Rejestrując się należy podać numer Pesel. Z badań mogą ko-
rzystać wyłącznie mieszkańcy naszego miasta.

Skorzystaj z darmowych badań! 


